
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 56

 17 Φεβρουαρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Εθνικής Άμυνας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4
 » Μεταφορών και Επικοινωνιών  . . . . . . . . . . . . 5
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(1)

 Αριθμ. 5558
Συγκρότηση ομάδας διοίκησης έργου, για την αξιολό−

γηση υποδομών για την κοινωνική ένταξη των Ελ−
λήνων τσιγγάνων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τoυ άρθρου 64 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 17 του ν. 3205/
2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλ−
λήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μόνιμων στε−
λεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της 
Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμε−
νικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 
297/τ.Α΄/23.12.2003).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύ−
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/9.3.1999).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18, παρ. 18 του ν. 2503/2003 
«Διοίκηση, Οργάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997).

5. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2009 και ειδι−
κότερα τη ΣΑΕ 055 στην οποία είναι ενταγμένο μεταξύ 
των άλλων και τo έργo αριθμ. 2000ΣΕ05500002 «Εκτέλεση 
εργασιών βελτίωσης της υποδομής των χώρων διαμονής 
των τσιγγάνων σε Ο.Τ.Α. της Χώρας (π.κ. 2055002)».

6. Την ανάγκη ένταξης και παρακολούθησης της υλο−
ποίησης των έργων υποδομής για την κοινωνική ένταξη 
των Ελλήνων τσιγγάνων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, το ύψος και η κάλυψη της οποίας θα 
προσδιοριστεί από την έκδοση απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών, Ομάδα Δι−
οίκησης Έργου για την Κοινωνική ένταξη των Ελλήνων 
τσιγγάνων. Το έργο της ανωτέρω Ομάδας είναι η αξι−
ολόγηση των προτάσεων των Ο.Τ.Α. για έργα υποδο−
μής που αφορούν στην Κοινωνική Ένταξη των Ελλήνων 
Τσιγγάνων και η υποβολή εισηγήσεων στον Υφυπουργό 
Εσωτερικών για τη χρηματοδότηση των έργων αυτών 
στο πλαίσιο του ανωτέρω προγράμματος.

Ειδικότερα, η Ομάδα Διοίκησης Έργου εξετάζει θέμα−
τα που έχουν σχέση με:

− Την ένταξη έργων υποδομής στους Ο.Τ.Α. της χώρας 
όπου διαβιούν τσιγγάνοι.

− Την παρακολούθηση υλοποίησης και τη χρηματο−
δότησή τους.

− Την αντιμετώπιση των προβλημάτων εφαρμογής 
τους σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς και 
υπηρεσίες.

− Τις συνολικές ή επιμέρους αξιολογήσεις.
Η Ομάδα Διοίκησης Έργου αποτελείται από τον Πρό−

εδρο και μέλη που έχουν ως εξής:
1. Πάτροκλος Γεωργιάδης του Βίκτωρα, Γενικός Γραμ−

ματέας Υπουργείου Εσωτερικών, ως Πρόεδρος. 
2. Ιωάννης Ζαννετόπουλος του Γεωργίου, Γενικός Δι−

ευθυντής Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ως μέλος, ο οποίος αναπληρώνει τον Πρό−
εδρο σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του.

3. Αρετή Μπελιά του Δημητρίου, Προϊσταμένη Διεύ−
θυνσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διεθνών Ορ−
γανισμών του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος.

4. Ευθυμία Μπακαβέλου του Δημητρίου, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Σχεδίασης Έκτακτης Ανάγκης, 
ως μέλος.

5. Σεβαστή Μπέσιου του Ευαγγέλου, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Αναπτυξιακών Προγραμμάτων του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, ως μέλος.

333



334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

6. Ελένη Θάνου του Θεοδώρου, Προϊσταμένη του Τμή−
ματος Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
ως μέλος.

7. Ευάγγελος Ντόντος του Χρήστου, Διευθυντής του 
Γραφείου του Υφυπουργού Εσωτερικών, ως μέλος.

8. Πέτρος Τσαντήλας του Κωνσταντίνου, Ειδικός Σύμ−
βουλος του Υπουργού Εσωτερικών, ως μέλος.

9. Ιωάννης Πραγιάτης του Λαζάρου, Ειδικός Σύμβουλος 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών 
ως μέλος.

10. Λουΐζα Κυριακάκη του Δημητρίου, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διεθνών 
Οργανισμών του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος.

11. Αναστασία Μπιλά του Ιακώβου, υπάλληλος της Δι−
εύθυνσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διεθνών 
Οργανισμών του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος.

12. Μιχάλης Ταμήλος του Κωνσταντίνου, Πρόεδρος 
του Δικτύου ΡΟΜ, ως μέλος.

13. Χρήστος Λάμπρου του Γεωργίου, μέλος της Πα−
νελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων Ελλήνων Τσιγγάνων, 
ως μέλος.

14. Βασίλης Παϊτέρης του Αλεξάνδρου, εκπρόσωπος 
Ελλήνων τσιγγάνων, ως μέλος.

15. Χριστίνα Χαλιλοπούλου του Νικολάου, Ειδική Εμπει−
ρογνώμων, ως μέλος.

16. Καββαδά Παγώνα (Βανέσσα), Προϊσταμένη του 
Τμήματος Διοικητικής Έρευνας Έργων του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ως μέλος. 

Η Γραμματειακή υποστήριξη της Ομάδας Διοίκησης 
Έργου θα γίνεται από τους:

1. Θεοφάνη Βαλμά του Θεοδώρου, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Εκλογικών καταλόγων, του Υπουργείου Εσω−
τερικών.

2. Σοφία Στεφανάκη του Δημητρίου, Προϊσταμένη του 
τμήματος Εξυπηρέτησης πολιτών της Διεύθυνσης Ειδι−
κού Ληξιαρχείου του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Νικόλαο Δελή του Κωνσταντίνου, υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Κωνσταντίνα Μαυρομιχάλη του Κυριακούλη, υπάλ−
ληλος της Διεύθυνσης Εκλογών του Υπουργείου Εσω−
τερικών.

5. Χρυσούλα Νάτση του Ελευθερίου, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διεθνών 
Οργανισμών του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Γιαννούλα Νούση του Αθανασίου, υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και Διεθνών 
Οργανισμών του Υπουργείου Εσωτερικών.

Χρόνος περάτωσης των εργασιών της ανωτέρω Ομά−
δας Διοίκησης Έργου ορίζεται η 31.12.2009.

Η ανωτέρω Ομάδα Διοίκησης Έργου οφείλει να συ−
νεδριάζει εντός και εκτός ωραρίου εργασίας των δη−
μοσίων υπαλλήλων. 

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού η οποία θα προ−
βλεφθεί με άλλη απόφαση. Κάθε προηγούμενη σχετική 
απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.  

   Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

      Αριθμ. 5557
Τροποποίηση της Ομάδας Διοίκησης Έργου (Ο.Δ.Ε.) 

του Προγράμματος «ΘΗΣΕΑΣ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 παραγρ. 1β και 1γ του ν. 3274/2004 

«Οργάνωση και Λειτουργία των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύ−
τερου βαθμού» (ΦΕΚ 195 Α).

β) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α).

γ) Του π.δ. 49/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω−
τερικών» (ΦΕΚ 18Α΄), όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθη−
κε και ισχύει μέχρι σήμερα.

δ) Την υπ’ αριθμ. 69420/10.12.2007 απόφαση ανασυ−
γκρότησης της ΟΔΕ του Προγράμματος «ΘΗΣΕΑΣ».

ε) Τις υπηρεσιακές μας ανάγκες, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 69420/10.12.2007 απόφαση 

ανασυγκρότησης της Ο.Δ.Ε. του Προγράμματος «ΘΗΣΕ−
ΑΣ, ως προς την σύνθεση της Ομάδας Διοίκησης Έργου, 
ως εξής:

α) Το μέλος υπό το στοιχείο (3), Φρέσκος Γρηγόρης 
του Δημητρίου, Γενικός Διευθυντής Τοπικής Αυτοδιοί−
κησης, αντικαθίσταται από τον:

Οικονόμου Θεόδωρο του Γεωργίου, Γενικό Διευθυντή 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης ως μέλος και

β) Προστίθεται ως μέλος της ΟΔΕ η Μαρκάκη Άννα 
του Εμμανουήλ, Γενική Διευθύντρια Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Κοινωνικής Ένταξης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 69420/10.12.2007 
απόφαση ανασυγκρότησης της ΟΔΕ του Προγράμματος 
«ΘΗΣΕΑΣ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2009
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Π. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(2)

      Αριθμ. Φ.400/3/157553
Απαλλαγή Καθηκόντων – Διορισμού Προσωπικού Γρα−

φείων Υπηρεσίας Εφέδρων Νομών (ΓΥΕΝ).

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του α.ν. 1562/1950 «Περί Ιδρύσεως Υπη−

ρεσίας Εφέδρων παρά του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 254/29.10.1950).

β. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 885/1962 β.δ. περί κυρώ−
σεως της υπ’ αριθμ. 7/1962 αποφάσεως του Ανωτάτου 
Συμβουλίου Εθνικής Άμυνας «Περί Αναδιοργανώσεως της 
Υπηρεσίας Εφέδρων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας».

γ. Την υπ’ αριθμ. 2249139/20.9.2007 κοινή απόφαση 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων ΥΕΘΑ στους ΥΦΕΘΑ» (ΦΕΚ τ.Β΄ 
1929/24.9.2007).

δ. Την υπ’ αριθμ. 2/21513/0022/4.5.2007 (ΦΕΚ τ.Β΄ 
809/2007) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Άμυ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 335

νας και Οικονομικών «Περί καταβολής αποζημιώσεως 
στους Δντές και βοηθούς Δντές των Γραφείων Υπηρε−
σίας Εφέδρων Νομών (ΓΥΕΝ)».

ε. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση.

στ. Την από Νοέμβριο 2008 σχετική εισήγηση της 
ΔΕΠΑΘΑ, αποφασίζουμε: 

2. Διαγράφουμε λόγω θανάτου, από τα καθήκοντα 
του Διευθυντή ΓΥΕΝ Καστοριάς, τον τέως Ανχη (ΠΖ) 
ε.α. Πολυχρονίου Κωνσταντίνο, από 5.9.2008.

3. Διορίζουμε το Τχη (ΠΖ) ε.α Πολυχρονίου Ιωάννη του 
Κων/νου (ΣΑ 140/122335/77), ως Διευθυντή ΓΥΕΝ Καστο−
ριάς, από 22.1.2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2009 
   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(3)
              Αριθμ. 3744/1458
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 88957/40000/30.11.2008 από−

φασης του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας με θέμα «Ορισμός Εμπειρογνωμόνων−
Αξιολογητών, μελών του Ενιαίου Μητρώου Αξιολο−
γητών (ΕΜΑ) του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοι−
νωνικής Προστασίας για την τεχνική αξιολόγηση των 
προσφορών του ανοικτού δημόσιου διεθνούς δια−
γωνισμού, με σφραγισμένες προσφορές και κριτή−
ριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα προσφορά, για 
την επιλογή Αναδόχων των πράξεων 1. «Κατάρτιση 
ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματι−
κής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόλη−
ση σε θέσεις συναφείς με θέματα κατασκευαστι−
κών/τεχνικών έργων στις 8 περιφέρειες σύγκλισης», 
2. «Κατάρτιση ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτι−
κή απασχόληση σε θέσεις συναφείς με θέματα κα−
τασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 3 περιφέρειες 
σταδιακής εξόδου», 3. «Κατάρτιση ανέργων σε πιστο−
ποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) 
με υποχρεωτική απασχόληση σε θέσεις συναφείς 
με θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 
2 περιφέρειες σταδιακής εισόδου» στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩ−
ΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» που προκηρύχθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 59697/28952/22.8.2008 απόφαση του Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας».

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/2.4.2005).

2. Το ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ267/Α/3.12.2007).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 368/1989 (ΦΕΚ 163/Α) για τον 
Οργανισμό του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνι−
κής Προστασίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το π.δ. 475/1993 (ΦΕΚ 205 Α) «Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας απασχόλησης και διαχείρισης κοινοτικών πόρων 
στο Υπουργείο Εργασίας» η οποία μετονομάσθηκε με το 
άρθρο 18 του ν. 2224/1994 (ΦΕΚ 112 Α) σε Γενική Γραμμα−
τεία Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων.

5. Την υπ’ αριθμ. 7725/28.3.2007 απόφαση της Ευρωπα−
ϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού 
Πλαισίου Αναφοράς (Κωδικός CCI 2007GR16UNS001 ) και 
τα Παραρτήματα αυτής.

6. Την υπ’ αριθμ C/2007/5534/12.11.2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησι−
ακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 
2007−203 του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας (Κωδικός CCI 2007GR05UPO001).

7. Την υπ’ αριθμ. 37156/18953/20.5.2008 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη−
σης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομικών και 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας σχετικά με 
την «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 107900/12.4.2001 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 599/21.5.2001) ως ισχύει 
με σκοπό την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο Υπουργείο Απασχόλη−
σης και Κοινωνικής Προστασίας, σύμφωνα με το άρθρο 
5 του ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1005/30.5.2008).

8. Το υπ’ αριθμ. 53358/4752/16.7.2008 Έγγραφο Επιβεβαί−
ωσης Διαχειριστικής Επάρκειας της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από το 
ΕΚΤ ως δικαιούχου ΕΣΠΑ κατά τη μεταβατική περίοδο.

9. Το Έγγραφο Εξειδίκευσης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώ−
πινου Δυναμικού», σύμφωνα με το οποίο η Ειδική Υπηρε−
σία Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από 
το ΕΚΤ ορίζεται δικαιούχος για την υλοποίηση ενεργειών 
κατάρτισης ανθρώπινου δυναμικού με προσφυγή σε ανα−
δόχους (Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτησης) κατόπιν 
ανοιχτού δημόσιου (διεθνούς) διαγωνισμού.

10. Την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ1749/27.3.2008 (ΦΕΚ 645 Β) 
υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης.

11. Το π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3Α/14.1.2002) «Εκτέλεση ενερ−
γειών Τεχνικής Βοήθειας − Στήριξης και Διαχείριση των 
Αντίστοιχων πόρων».

12. Την από 4.4.2008 1η απόφαση της Επιτροπής Παρα−
κολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 
με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των 
πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας.

13. Την υπ’ αριθμ. 55582/1933/25.7.2008 (ΦΕΚ 1491/
Β΄/29.7.2008) κοινή απόφαση Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα−
σίας για το «Ενιαίο Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, 
Παρακολούθησης και Ελέγχου των Ενεργειών Επαγ−
γελματικής Κατάρτισης Συγχρηματοδοτούμενων από 
το ΕΚΤ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007−2013 για όλα τα 
επιχειρησιακά προγράμματα που εμπεριέχουν δράσεις 
κατάρτισης».

14. Την υπ’ αριθμ. 110327/14.2.2005 κοινή απόφαση 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Απασχόλη−
σης και Κοινωνικής Προστασίας (ΦΕΚ 230/Β/21.2.2005), 
που ορίζει το «Σύστημα Πιστοποίησης Κέντρων Επαγ−
γελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ)», καθώς και την υπ’ αριθμ. 
11384/13.5.2003 (ΦΕΚ 616/Β/19.5.2003) κοινή απόφαση των 



336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων για το «Σύστημα Παρακολού−
θησης και Αξιολόγησης των Κέντρων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης».

15. Το άρθρο 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μισθο−
λογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυ−
νάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συνα−
φείς διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

16. Τον ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημο−
σίου Λογιστικού».

17. Το ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 131/2006).

18. Την υπ’ αριθμ. 2004/18/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (Ε.Ε L 134/30.4.2004) 
«περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» και την 
υπ’ αριθμ. 14873/395/4.4.2006 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών για την εφαρμογή της ανω−
τέρω Οδηγίας από τις Αναθέτουσες Αρχές.

19. Το π.δ. 60/2007 για την «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμ−
βάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροπο−
ποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16.11.2005 (ΦΕΚ/Α/64/16.3.2007).

20. Το π.δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄ 150) «Κανονισμός Προμη−
θειών του Δημοσίου».

21. Τα από 12.8.2008 Σύμφωνα Αποδοχής Όρων των 
αποφάσεων Ένταξης Πράξεων και Υποχρεώσεων Δι−
καιούχου.

22. Τις α) υπ’ αριθμ. 59022/5283/13.8.2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων 
Πόρων του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας για την ένταξη της προκηρυσσόμενης πρά−
ξης 1 στον Άξονα Προτεραιότητας «07: ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ 
ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΙΣ 8 ΠΕΡΙΦΕ−
ΡΕΙΕΣ ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυ−
ναμικού», β) υπ’ αριθμ. 55793/4979/13.8.2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων 
Πόρων του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας για την ένταξη της προκηρυσσόμενης πρά−
ξης 2 στον Άξονα Προτεραιότητας «09: ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ 
ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΙΣ 2 ΠΕΡΙΦΕ−
ΡΕΙΕΣ ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Αν−
θρώπινου Δυναμικού», γ) υπ’ αριθμ. 56240/5013/13.8.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτι−
κών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας για την ένταξη της προκη−
ρυσσόμενης πράξης 3 στον Άξονα Προτεραιότητας «08: 
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
ΣΤΙΣ 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΞΟΔΟΥ» του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού»

23. Την υπ’ αριθμ. 59315/5315/20.8.2008 «Προέγκριση 
Δημοπράτησης των πράξεων» της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙ−
ΚΟΥ» κατ’ εφαρμογή του άρθρου 3 παρ. 2 περ. ιδ σε 
συνδυασμό με το άρθρο 21 παρ. 5 του ν. 3614/2007.

24. Την υπ’ αριθ. 59697/28952/22.8.2008 απόφαση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
για την «Προκήρυξη ανοικτού δημόσιου διεθνούς δια−

γωνισμού, με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
επιλογής την πλέον συμφέρουσα προσφορά, για την 
επιλογή Αναδόχων των πράξεων 1. «Κατάρτιση ανέργων 
σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση σε θέσεις συναφείς 
με θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 8 πε−
ριφέρειες σύγκλισης», 2. «Κατάρτιση ανέργων σε πιστο−
ποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) 
με υποχρεωτική απασχόληση σε θέσεις συναφείς με 
θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 3 πε−
ριφέρειες σταδιακής εξόδου», 3. «Κατάρτιση ανέργων 
σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση σε θέσεις συνα−
φείς με θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 
2 περιφέρειες σταδιακής εισόδου» στο πλαίσιο του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ»

25. Την υπ’ αριθμ. 70318/33950/9.10.2008 απόφαση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
για την παράταση της προθεσμίας υποβολής των προ−
σφορών.

26. Την υπ’ αριθμ. 75449/35889/31.10.2008 απόφαση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
για τη «Σύσταση και συγκρότηση 11μελούς Επιτροπής 
Διενέργειας/Αξιολόγησης του ανοικτού δημόσιου διε−
θνούς διαγωνισμού, με σφραγισμένες προσφορές και 
κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα προσφορά, 
για την επιλογή Αναδόχων των πράξεων 1) .«Κατάρτιση 
ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κα−
τάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση σε θέσεις 
συναφείς με θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών έργων 
στις 8 περιφέρειες σύγκλισης», 2) «Κατάρτιση ανέργων 
σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση σε θέσεις συναφείς 
με θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 3 πε−
ριφέρειες σταδιακής εξόδου», 3) «Κατάρτιση ανέργων 
σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση σε θέσεις συνα−
φείς με θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 
2 περιφέρειες σταδιακής εισόδου» στο πλαίσιο του Επι−
χειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ».

27. Την υπ’ αριθμ. 85373/38971/16.12.2008 απόφαση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
για τα Αποτελέσματα αποσφράγισης και εξέτασης 
τυπικών κριτηρίων αποκλεισμού των προσφορών που 
κατετέθησαν στο πλαίσιο του Ανοιχτού δημόσιου δι−
εθνούς διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων των 
πράξεων 1. «Κατάρτιση ανέργων σε πιστοποιημένα 
Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υπο−
χρεωτική απασχόληση σε θέσεις συναφείς με θέματα 
κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 8 περιφέρειες 
σύγκλισης», 2. «Κατάρτιση ανέργων σε πιστοποιημέ−
να Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υπο−
χρεωτική απασχόληση σε θέσεις συναφείς με θέματα 
κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 3 περιφέρειες 
σταδιακής εξόδου», 3. «Κατάρτιση ανέργων σε πιστο−
ποιημένα Κέντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) 
με υποχρεωτική απασχόληση σε θέσεις συναφείς με 
θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών έργων στις 2 περι−
φέρειες σταδιακής εισόδου» που προκηρύχθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 59697/28952/22.8.2008 απόφαση του Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας στο πλαίσιο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 337

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝ−
ΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ».

28. Το υπ’ αριθμ. 76397/36256/5.11.2008 αίτημα της Ει−
δικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Συγ/νων Ενεργειών από το 
ΕΚΤ για την επιλογή αξιολογητών για την αξιολόγηση 
σχεδίων ενεργειών ανθρωπίνων πόρων, σύμφωνα με το 
άρθρο 9 της υπ’ αριθμ. 112282/31.7.2006 κοινής υπουρ−
γικής απόφασης.

29. Το υπ’ αριθμ. 76581/2829/11.11.2008 έγγραφο της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Παρακολούθησης 
Δράσεων ΕΚΤ, με το οποίο διαβιβάστηκαν στην αιτούσα 
Υπηρεσία οι κατάλογοι των αξιολογητών του ΕΜΑ που 
περιέχονται στο από 10.11.2008 Πρακτικό της Διαρκούς 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής του ΕΜΑ του Υπουργείου Απα−
σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

30. Την υπ’ αριθμ. 88957/40000/30.11.2008 απόφαση του 
Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας με 
θέμα «Ορισμός Εμπειρογνωμόνων−Αξιολογητών, μελών 
του Ενιαίου Μητρώου Αξιολογητών (ΕΜΑ) του Υπουρ−
γείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας για 
την τεχνική αξιολόγηση των προσφορών του ανοικτού 
δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού, με σφραγισμένες προ−
σφορές και κριτήριο επιλογής την πλέον συμφέρουσα 
προσφορά, για την επιλογή Αναδόχων των πράξεων
1. «Κατάρτιση ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγ−
γελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχό−
ληση σε θέσεις συναφείς με θέματα κατασκευαστικών/
τεχνικών έργων στις 8 περιφέρειες σύγκλισης», 2. «Κα−
τάρτιση ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελμα−
τικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση σε 
θέσεις συναφείς με θέματα κατασκευαστικών/τεχνικών 
έργων στις 3 περιφέρειες σταδιακής εξόδου», 3. «Κα−
τάρτιση ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελ−
ματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση 
σε θέσεις συναφείς με θέματα κατασκευαστικών/τεχνι−
κών έργων στις 2 περιφέρειες σταδιακής εισόδου» στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» που προκηρύχθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 59697/28952/22.8.2008 απόφαση του Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

31. Την ανάγκη παράτασης της διάρκειας του έργου 
της ανωτέρω Επιτροπής, καθώς το έργο της δεν θα έχει 
ολοκληρωθεί μέχρι την 31.1.2009, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 88957/40000/30.11.2008 
απόφασης του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας με θέμα «Ορισμός Εμπειρογνωμόνων−Αξι−
ολογητών, μελών του Ενιαίου Μητρώου Αξιολογητών 
(ΕΜΑ) του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας για την τεχνική αξιολόγηση των προσφορών 
του ανοικτού δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού, με σφρα−
γισμένες προσφορές και κριτήριο επιλογής την πλέον 
συμφέρουσα προσφορά, για την επιλογή Αναδόχων των 
πράξεων 1. «Κατάρτιση ανέργων σε πιστοποιημένα Κέ−
ντρα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτική 
απασχόληση σε θέσεις συναφείς με θέματα κατασκευα−
στικών/τεχνικών έργων στις 8 περιφέρειες σύγκλισης», 2. 
«Κατάρτιση ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελ−
ματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση 
σε θέσεις συναφείς με θέματα κατασκευαστικών/τεχνι−
κών έργων στις 3 περιφέρειες σταδιακής εξόδου», 3. 
«Κατάρτιση ανέργων σε πιστοποιημένα Κέντρα Επαγγελ−
ματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) με υποχρεωτική απασχόληση 
σε θέσεις συναφείς με θέματα κατασκευαστικών/τεχνι−

κών έργων στις 2 περιφέρειες σταδιακής εισόδου» στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ» που προκηρύχθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 59697/28952/22.8.2008 απόφαση του Υπουργού 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας», ως προς το 
εξής σημείο:

Η τελευταία παράγραφος αντικαθίσταται ως εξής: «Το 
έργο των Αξιολογητών θα διεκπεραιωθεί από 17.12.2008 
έως 6.2.2009, είναι αμειβόμενο και βαρύνει τους συγ−
χρηματοδοτούμενους πόρους των ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Η αποζημίωση των ανωτέρω Αξιολογητών θα καθορι−
στεί με κοινή υπουργική απόφαση, κατ’ εξουσιοδότηση 
του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297).

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθμ. 88957/
40000/30.11.2008 υπουργικής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2009
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ – ΠΕΤΡΑΛΙΑ

F

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(4)
   Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ.3762/13.1.2008 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των ν. 2071/1992 
(ΦΕΚ 123/Α/1992, 2345/1995 (ΦΕΚ 213/Α/1995), 3252/2004 
(ΦΕΚ 132/Α/2004) και 3370/2005 (ΦΕΚ 176/Α/2005) τρο−
ποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΥ15/142113/20.11.2007 (ΦΕΚ 
500/22.11.2007 τ.ΥΟΔΔ) απόφαση με περιεχόμενο την 
τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/102381/17.8.2007 (ΦΕΚ 
365/17.8.2007 τ.ΥΟΔΔ) όμοιας σχετικά με τον διορισμό 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 
Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) και διορίζεται μέλος σε αυτό 
ο Καρνούτσος Κωνσταντίνος του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
ΑΕ 645672 σε αντικατάσταση του Ματθαίου Τσούγκα, 
που παραιτήθηκε.

Η θητεία του ανωτέρω διοριζόμενου λήγει μαζί με τη 
θητεία των υπολοίπων μελών και συγκεκριμένα στις 
16.8.2009.

Ο ανωτέρω διορίζεται Αντιπρόεδρος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας 
(Ε.Κ.Α.Β.) με καθεστώς πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. ΔΥ1 δ/102381/17.8.2007 
(ΦΕΚ 365/17.8.2007 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασή μας.

       Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ.8687/1/22.1.2009 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του 
ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/4.4.2005 τ.Α΄) «Εθνικό Σύστημα Υγεί−
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», 
τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. 158694/13.12.2007 
απόφασή μας και διορίζεται τακτικό μέλος και Πρόε−
δρος στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΑΝΑΡΡΩΤΗΡΙΟΥ ΠΕ−
ΝΤΕΛΗΣ της Διοίκησης της 1ης ΥΠΕ Αττικής, λόγω της 
ιδιότητας του Διοικητή, ο Τσιαμάκης Δημοσθένης του 
Κωνσταντίνου, σε αντικατάσταση του Στυλιανού Ρού−
φου που παραιτήθηκε.



338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η θητεία του ανωτέρω διοριζομένου λήγει μαζί με 
το υπόλοιπο της θητείας και των άλλων μελών του 
Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Αποφάσεις αμοιβής μελών Δ.Σ. 2/49878/0022/2005 (ΦΕΚ 
1576/Β/15.11.2005) και Προέδρου 2/24689/0022/2006 (ΦΕΚ 
695/Β/6.6.2006).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

-
     Διορθώσεις Σφαλμάτων

   Στην υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 169918/17.12.2008 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 536/29.12.2008 τ.Υ.Ο.Δ.Δ. σχετική 
με το διορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Γενικού Νοσοκομείου Καστοριάς της 3ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας, αντί των εσφαλμένων:

1. «α. Μπακαβού Ευαγγελία ...», στο ορθό «α. Μπάγκαβου 
Ευαγγελία ...» και

2. «Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου τον Ανδρέα Μιρ−
κόπουλο», στο ορθό: «Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου 
ορίζεται ο Αχιλλέας Μιρκόπουλος».

Στ    ην υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/166265/19.12.2008 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 526/19.12.2008 τ.Υ.Ο.Δ.Δ σχετικά με 
το διορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν. 
Λευκάδας της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Π.Ε) Πε−
λοποννήσου, Ηπείρου, Ιονίων Νήσων και Δυτικής Ελλά−
δας, γίνεται η κατωτέρω διόρθωση σφάλματος:

Αντί του εσφαλμένου:
... και για το υπόλοιπο της θητείας της αντικαθιστά−

μενης δηλαδή έως την 26.7.2008,
Στο ορθό:
... και για το υπόλοιπο της θητείας της αντικαθιστά−

μενης δηλαδή έως την 26.7.2009

  (Από το Υπ. Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)
F   

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

(5)
   Με την υπ’ αριθμ. 5464/605/28.1.2009 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Εξωτερικών και Μεταφορών και Επικοι−
νωνιών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
π.δ. 63/2005 και των ΠΥΣ 160/1989 και 31/1997, αποσπά−
ται, από 8.1.2009, ο Γεώργιος Πανδρεμένος του Ιωάν−
νη, Εμπειρογνώμωνας, Πρεσβευτής Σύμβουλος Α΄, του 
Υπουργείου Εξωτερικών, στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, σε προσωρινή 
θέση που συνιστάται με την απόφαση αυτή.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών 
217/30.1.2009).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΠΑΝΝΗ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

         Με την υπ’ αριθμ. 5425/591/26.1.2009 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Μεταφορών και Επικοινω−
νιών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 
63/2005 και των ΠΥΣ 160/1989 και 31/1997, αποσπάται από 
8.1.2009, η Ελένη Νικολαΐδου του Ηροδότου, υπάλληλος 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αορίστου χρόνου, 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, με βαθμό Α΄ και 
μισθολογικό κλιμάκιο 10° της κατηγορίας ΠΕ, σε προσω−
ρινή θέση που συνιστάται με την απόφαση αυτή.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών 
215/30.1.2009).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 ΚΩΣΤΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

-
       Με την υπ’ αριθμ. 5463/604/28.1.2009 κοινή απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουρ−
γού Μεταφορών και Επικοινωνιών, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 και των ΠΥΣ 
160/1989 και 31/1997, αποσπάται, από 8.1.2009, ο Αθανάσι−
ος Κατρανίτσας του Γεωργίου (Α.Μ. 9133), Αρχιπυροσβέ−
στης, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Μεταφορών 
και Επικοινωνιών, με τον ίδιο βαθμό, σε προσωρινή θέση 
που συνιστάται με την απόφαση αυτή.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών: 
217/30.1.2009).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

-
       Με την υπ’ αριθμ. 3274/349/22.1.2009 απόφαση του 

Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 και της ΠΥΣ 
81/1996, διορίζεται, από 8.1.2009, ο Ιωάννης Συρίμπεης 
του Ιωάννη, Ηλεκτρονικός Μηχανικός, ως Ειδικός Σύμ−
βουλος, με μισθολογικό κλιμάκιο 4°, στο Πολιτικό Γρα−
φείο του Υφυπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών 
159/26.1.2009).

       Με την υπ’ αριθμ. 5220/582/29.1.2009 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 και των ΠΥΣ 
160/1989 και 31/1997, διορίζεται, από 8.1.2009, η Βασιλική 
Σγούρα του Αθανασίου, ιατρός, ως μετακλητή υπάλλη−
λος, με βαθμό Β΄ και μισθολογικό κλιμάκιο 14° της κα−
τηγορίας ΠΕ, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Με−
ταφορών και Επικοινωνιών.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών 
231/30.1.2009).

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ
F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(6)

      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Με την υπ’ αριθμ. οικ. 846/5462/28.1.2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, που εκδό−
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 99, παρ. 3 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 339

του α.ν. 2039/1939 εγκρίνεται το υπ’ αριθμ. 5/8.9.2008 
πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Λεωνί−
δα Κ. Μακρή − Ιατρού» Τρικάλων, όπου, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 99, παρ. 3 του α.ν. 2039/1939 και 
του άρθρου 4 του Οργανισμού του ιδρύματος, αποφα−
σίζεται η επανεκλογή του Ηλία Κεφάλα του Βασιλείου, 

Δημοσίου Υπαλλήλου, με Α.Δ.Τ. Ξ 016443, ως γραμμα−
τέα και τρίτου μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου για 
χρονικό διάστημα μιας διετίας, ήτοι από 1.1.2009 έως 
και 31.12.2010.

Τα λοιπά μέλη του Δ.Σ. παραμένουν ως έχουν.

   Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ  



340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14000561702090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2009-02-19T09:44:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




